
                                                  SETTORE CONTABILITA’ E BILANCIO

La Dirigente: Simonetta Cannoni

Decreto n. 144 del 11/03/2022

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Simonetta Cannoni

Pubblicità:  Il  presente  atto  è  pubblicato  nella  banca  dati  degli  atti  dell’ente.  E’  escluso  dalla  pubblicazione
l’allegato A) nel rispetto delle norme in materia di privacy.

Allegati n:1

Oggetto : Rimborso spese utenze intera  annualita’ 2021 - centro per l’impiego di Piombino posto in Largo Caduti 
sul Lavoro, 17 (LI)

      Voce bilancio/iniziativa     Tipo movimento       Importo 

“Debiti vs/altri soggetti pubblici 
anno 2021”

      Liquidazione      € 8.795,71 



                                                             

                                          
                                                          LA DIRETTRICE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in
materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”, come modificata dalla
Legge Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter, con cui è stata istituita l’Agenzia
regionale toscana per l'impiego (ARTI);

RICHIAMATA la  D.G.R.  Toscana n.  604 dell’8.06.2018, con la  quale  è  stata  costituita  l’Agenzia
regionale Toscana per l’impiego (A.R.T.I.);

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia di cui all’art. 21 terdecies della
L.R. 32/2002, adottato con decreto n. 107 del 6.12.2018;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta n.109 del 29 Aprile 2021 con il quale viene
assegnato alla sottoscritta l’incarico di Direttore dell’Agenzia regionale Toscana per l’impiego (A.R.T.I.) ;

VISTO il Decreto ARTI n.158 del 30/04/2021 avente ad oggetto:“Adozione bilancio esercizio e re-
lazione dell’organo di amministrazione anno 2020”;

VISTO il Bilancio Preventivo Economico dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego anno 2021
- triennio 2021-2023, adottato con decreto n. 507 del 29/12/2020;

VISTA la L.R. 28/2018 – Agenzia regionale toscana per l'impiego (A.R.T.I.). Modifiche alla L.R.
32/2002. Disposizioni di riordino del mercato del lavoro; e in particolare l'art. 27 comma 4 ;

VISTA la “Convenzione per l' avvalimento degli Uffici regionali da parte dell'A.R.T.I., approvata
con delibera di Giunta Regionale n. 707 del 25.6.2018 ;

VISTO il decreto n. 11 del 23.1.2019 di con il quale A.R.T.I. approva lo schema di convenzione con
i Comuni per la messa a disposizione di immobili necessari per l’esercizio delle funzioni in materia
di mercato del lavoro- ex art.3 Legge n.56 del 28 febbraio 1987;

CONSIDERATO CHE lo sportello del cpi di Piombino rientra fra le strutture presenti nell’elenco
allegato alla suddetta convenzione;

PREMESSO CHE in data 19 settembre  2019 è stata stipulata una convenzione tra il comune di
Piombino ed  A.R.T.I., per la concessione a titolo gratuito di una porzione dell’immobile di proprietà
del  Comune  di  Piombino,  posto  in  Largo  Caduti  Sul  Lavoro  n.17,contraddistinta  al  Catasto
Fabbricati del ridetto Comune, al Foglio 75, Particella 1137, Subalterno 635 ed una porzione del
Subalterno 637, così come meglio identificata nei relativi allegati  planimetrici;

CONSIDERATO CHE l’utilizzo a titolo gratuito del bene immobile sopra indicato, risulta destinato
all’esercizio delle funzioni conferite dalla legge in materia di mercato del lavoro in ottemperanza a
quanto disposto dall’art.3 della L.28 Febbraio 1987 n. 56;

                                                                                                                            



                                                             

CONSIDERATO CHE all’art.10 della presente convenzione è stato previsto che a decorrere dal 01
gennaio 2019 le spese di funzionamento e di gestione della sede sarebbero state a carico di A.R.T.I. ;

VISTA la  PEC  prot.  n.  2022/6333  del  18/02/2022,  successivamente  rettificata  con  nota  prot.
n.0007225 del 24/02/2022 con la ripartizione effettiva delle spese in comune tra uffici comunali e  di
ARTI, con la quale il Comune di Piombino, richiedeva ad A.R.T.I. il rimborso delle utenze relative
all’intera annualità del 2021 per l’immobile posto a Piombino in Largo Caduti Sul Lavoro n. 17 ;

PRESO ATTO CHE  dalla  documentazione sopra citata, si  evince che l’ammontare delle  spese
addebitate ad A.R.T.I. per l’intera annualità 2021  è pari ad € 8.795,71 così ripartiti:

UTENZE - TOT.CONSUMI ANNUALITA’ 2021

 TELEFONIA - WELCOME/VIANOVA € 1.207,80 

ACQUA - A.S.A. € 949,755

ENERGIA EL. - EDISON € 6.638,155

TOTALE COMPLESSIVO  € 8.795,71

SI DA ATTO CHE da un controllo a campione delle fatture ricevute non sono emerse discrepanze;

CONSIDERATO CHE  l’importo  di € 8.795,71 sarà accantonato nel bilancio consuntivo 2021 e
risulterà contenuto nella voce “Debiti vs/altri soggetti pubblici”;

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione delle spese sostenute per le utenze, a favore del
comune di Piombino relative all’intera annualità 2021, liquidando la somma  di  € 8.795,71  come
riportato nell’Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RILEVATO CHE agli importi indicati non si applica la normativa prevista dalla L.136/2010 e
s.m.i.,  non essendo riferita a contratti  di appalto di lavori,  servizi e forniture di beni ricompresi
nell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori;

                                                                                                          
                                                           DECRETA

 DI PROCEDERE alla  imputazione  del rimborso  delle  utenze  a  favore  del  comune  di
Piombino  relative  all’intera  annualita’  2021  nel  bilancio  consuntivo  2021  così  come
trasmesse via pec prot n. 2022/6333 del 18/02/2022 e successivamente rettificata con nota
prot. n.0007225 del 24/02/202,  in atti d’ufficio;

 DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 8.795,71 contenuta nella voce “Debiti vs altri
soggetti  pubblici”,  come  riportato  nell’Allegato  “A”  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento;

                                                                                                                            



                                                             

 DI ASSICURARE  la  pubblicità  del  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione  nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Agenzia Regionale Toscana per
l'Impiego;

 DI SOTTOPORRE il presente Decreto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21
novies, comma 3,  L.R. 32/2002.

                                                                                                      LA DIRETTRICE
                                                  Dott.ssa  Simonetta Cannoni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana
per l’mpiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2022-03-11T12:58:24+0100
	CANNONI SIMONETTA




